PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO              PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

www.legalleconcursos.com.br

14 de janeiro de 2026  Página 1 de 3

MUNICÍPIO DE CAPITÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

EDITAL 03/2026 – HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES

Divulga a Lista Preliminar de Inscrições e o Resultado de Pedidos de Vagas
Reservadas e de Condições Especiais.

O Município de Capitão torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.
1.3. Não houve solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência e de condições especiais para o
dia de prova.
1.4. Não houve solicitação de candidato para preferência legal no exercício efetivo da função de jurado.

2. RECURSOS
2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão fazê-lo no
período de 15 a 19 de janeiro de 2026, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado na Área do
Candidato, no site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

Capitão, 14 de janeiro de 2026.
MÁRCIO ANDRÉ DA COSTA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO                             PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

www.legalleconcursos.com.br

14 de janeiro de 2026  Página 2 de 3

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2479909 ANDRÉ LUIZ VIERA Agente de Combate a Endemias Deferida

2521497 BARBARA LUCIA FIORENTIN Agente de Combate a Endemias Deferida

2479931 DAIANE VANSING DA SILVEIRA Agente de Combate a Endemias Deferida

2521187 DJENYFER BOUVIE MACHADO Agente de Combate a Endemias Deferida

2521999 FÁBIO SILVA DE LIMA Agente de Combate a Endemias Deferida

2481969 FRANCIELE FACCHINI Agente de Combate a Endemias Deferida

2521481 GRAZIELA POSSAMAI SALTON Agente de Combate a Endemias Deferida

2482964 HEDINA DE SOUZA Agente de Combate a Endemias Deferida

2482252 JULIA VICTORIA MORAES DOS SANTOS Agente de Combate a Endemias Deferida

2480083 LEIDIANE DE PAULA OLIVEIRA MIRANDA Agente de Combate a Endemias Deferida

2520551 LETICIA DORR BLANGER Agente de Combate a Endemias Deferida

2485600 MARCIANE BITARELLO Agente de Combate a Endemias Deferida

2480939 MILTON DA SILVA SCHUVARTZ Agente de Combate a Endemias Deferida

2480451 ROGER TOLEDO FRAGOSO Agente de Combate a Endemias Deferida

2479278 TIELEN DE MORAIS BIAZUS Agente de Combate a Endemias Deferida

2489078 VANDRIGO NEIRONE ROSA DUTRA Agente de Combate a Endemias Deferida

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO                             PROCESSO SELETIVO PÚBLICO • EDITAL 01/2025

www.legalleconcursos.com.br

14 de janeiro de 2026  Página 3 de 3

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2487716 AGATHA EVELLIN DE OLIVEIRA GOMES Agente de Combate a Endemias Indeferida

2480323 ALINE RUSIN Agente de Combate a Endemias Indeferida

2485001 CRISTHIANO FARIAS Agente de Combate a Endemias Indeferida

2521623 DIOGO NOE PRIMAZ Agente de Combate a Endemias Indeferida

2480738 DONAVAN RIBEIRO DE AZEVEDO Agente de Combate a Endemias Indeferida

2518309 HENRIQUE DA ROSA Agente de Combate a Endemias Indeferida

2519696 JAIR TELOKEN Agente de Combate a Endemias Indeferida

2492946 JEAN RODRIGUES Agente de Combate a Endemias Indeferida

2506414 MAIQUELE DE SOUZA DALDON Agente de Combate a Endemias Indeferida

2481175 MAQUISSINI KELLER DE OLIVEIRA Agente de Combate a Endemias Indeferida

2519851 MARIA DA GRAÇA DA SILVA SALTON Agente de Combate a Endemias Indeferida

2518853 MATEUS DE OLIVEIRA FIAMINGHI Agente de Combate a Endemias Indeferida

2486420 QUESIA DOS SANTOS RAMOS Agente de Combate a Endemias Indeferida

2479798 TAMIRES GISLENE BIASIBETTI Agente de Combate a Endemias Indeferida